
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 131 

 
НИШ, 22. новембар  2024.  

Цена овог броја 160   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1. 
 
На основу члана 56.став 1. тачка 12) 

Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 
72.став 1.Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020) 
и члана 29. став 1.тачка 3) и став 2.Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа Завод за урбанизам 
Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 155/2016 
–пречишћен текст) 

Градско Веће Града Ниша, на седници од   
21.11.2024.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I Даје се сагласност на Упутство о начину 

утврђивања висине накнаде за послове из 
делатности ЈП Завод за урбанизам Ниш, број 
2767/4-2, које је донео Надзорни одбор предузећа 
на седници одржаној 30.10.2024.године. 

     II Ово Решење објавити у "Службеном 
листу Града Ниша". 

          
III Решење доставити: Јавном предузећу 

Завод за урбанизам Ниш, Градској управи за 
грађевинарство и архиви Градског већа. 

 

 

Број: 1217-6/2024-03 
У Нишу, 21.11.2024.године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 

ОПШТИНА СВРЉИГ 
 
 
2. 
 

 На основу члана 8. и 9. Закона о матичним 
књигама («Службени. гласник РС «, бр. 20/2009, 
145/2014  и 47/2018), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 –др. закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута 
општине Сврљиг („Сл. лист Града Ниша“, бр. 
21/2019), Скупштина општине Сврљиг, на  седници  
одржаној дана 20.11.2024. године, по претходно 
прибављеном мишљењу Министарства државне 
управе и локалне самоуправе, број 002653574 
2023 од 7. октобра 2024. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

о  одређивању матичних  подручја 

општине Сврљиг 

 
 

1.  Овом Одлуком  одређују се матична  
подручја за која се воде матичне књиге на 
подручју општине Сврљиг и седишта матичних 
подручја. 
 2.  Матична подручја за која се воде матичне 
књиге на подручју општине Сврљиг су:  
 

1. Матично подручје Сврљиг за 
насељена места Сврљиг, 
Ђуринац, Рибаре,  Жељево,  
Шљивовик, Мерџелат,  Нишевац, 
Плужина, Варош, Мечји До, 
Палилула, Драјинац, Преконога и 
Грбавче, Лалинац, Сливје, 
Копајкошара, Давидовац, 
Радмировац, Галибабинац, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

Попшица, Гојмановац, Лабуково и  
Пирковац.    

2. Матично подручје Гушевац за 
насељена места Гушевац, 
Манојлица, Околиште, Луково, 
Влахово, Периш, Лозан, Гулијан, 
Округлица, Црнољевица, 
Белоиње, Извор, Бурдимо, Бучум и 
Тијовац;  

  
3. Седишта матичних подручја из тачке 

2.ове одлуке су: 
 

1)   Седиште матичног подручја Сврљиг је у 
Сврљигу, 

2)   Седиште матичног подручја Гушевац је у 
Гушевцу, 
  

4. Даном почетка примене ове одлуке 
престаје да важи Одлука о одређивању матичних 
подручја општине Сврљиг („Службени гласник 
РС“, бр. 110/2022) и („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 90/2022).  

 
5. Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику РС“,  а  
примењује се од 01. јануара 2025.године. 

 
6. Одлуку објавити и у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
 
I Број: 20-1/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Милена Станковић, с.р. 

 
3. 
 

На основу чл. 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16 –др.закон, 47/18 и 111/21- 
др.закон) и чл. 40. Статута општине Сврљиг 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана  20.11.2024. године донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком мења се Одлука о месним 
заједницама на територији општине Сврљиг 

(„Службени лист Града Ниша“, број 44/2021) тако 
што се мења члан 9., тако да сада гласи:  

 
        „На територији општине Сврљиг образоване 
су следеће месне заједнице на утврђеним 
подручјима: 
 
1. Мeснa зajeдницa „Бурдимо“ коју чини  

подручје  села Бурдима, 
2. Мeснa зajeдницa  „Белоиње“ коју чини  

подручје  села Белоиња, 
3. Мeснa зajeдницa  „Бучум“ коју чини  подручје  

села Бучума, 
4. Мeснa зajeдницa  “Варош - Мечји До“ коју 

чини  подручје  села Вароши и Мечјег Дола, 
5. Мeснa зajeдницa  „Влахово“ коју чини  

подручје  села Влахова, 
6. Мeснa зajeдницa   „Галибабинац“  коју чини  

подручје  села Галибабинца 
7. Месна заједница  „Гојмановац“  коју чини  

подручје  села Гојмановца, 
8. Месна заједница „Грбавче“ коју чини подручје 

села Грбавча, 
9. Месна заједница  „ Гулијан“ коју чини подручје 

села Гулијан, 
10. Месна заједница  „ Гушевац“ коју чини  

подручје  села Гушевца, 
11. Месна заједница  „Давидовац“ коју чини 

подручје села Давидовца, 
12. Месна заједница  „Драјинац“ коју чини 

подручје села Драјинца и села Тијовца, 
13. Месна заједница  „Ђуринац“   коју чини  

подручје  села Ђуринца, 
14. Месна заједница  „Жељево“ коју чини 

подручје села Жељева, 
15. Месна заједница  „Извор“ коју чини подручје 

села Извора, 
16. Месна заједница  „Копајкошара“ коју чини  

подручје  села Копајкошаре, 
17. Месна заједница  „Лабуково“ коју чини 

подручје села Лабукова, 
18. Месна заједница  „Лалинац“ коју чини 

подручје села Лалинца, 
19. Месна заједница  „Лозан“ коју чини  подручје  

села Лозана, 
20. Месна заједница  „Луково“ коју чини подручје 

села Лукова , 
21. Месна заједница  „Манојлица“ коју чини 

подручје села Манојлице, 
22. Месна заједница  „Мерџелат“ коју чини  

подручје  села Мерџелата, 
23. Месна заједница  „Нишевац“ коју чини 

подручје села Нишевца, 
24. Месна заједница  „Околиште“ коју чини  

подручје  села Околишта, 
25. Месна заједница  „Округлица“ коју чини 

подручје села Округлице, 
26. Месна заједница  „Палилула“ коју чини 

подручје села Палилуле, 



  

 
 
 
 
 
22. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 131  Страна 3 
 

 
 

 

27. Месна заједница  „Периш“ коју чини  подручје  
села Периша, 

28. Месна заједница  „Плужина“ коју чини 
подручје села Плужине, 

29. Месна заједница  „Попшица“ коју чини  
подручје  села Попшице и села Пирковца, 

30. Месна заједница  „Преконога“ коју чини 
подручје села Преконоге, 

31. Месна заједница  „Радмировац“ коју чини 
подручје села Радмировца, 

32. Месна заједница  „Рибаре“ коју чини  подручје  
села Рибара, 

33. Месна заједница  „Сливје“ коју чини подручје 
села Сливја, 

34. Месна заједница  „Црнољевица“ коју чини  
подручје  села Црнољевице, 

35. Месна заједница  „Сврљиг“ коју чини део 
подручја  градског насеља  Сврљиг, осим 
подручја Месне заједнице  Лукавица и 
Шљивовик. 

36. Месна заједница  „Лукавица и Шљивовик“ коју 
чини насељени део  улица Лукавичка, Крсте 
Поповића, Нишевачка, Младенова, Ставре 
Партизана, Здравка Миловановића, 
Мргудова, Љубовачка и село Шљивовик. 

37. Месна заједница  „Тројица ,Чука и Јовинци“ 
која обухвата  подручја  тих заселака села 
Извор. 

38. Месна заједница  „Река“ коју  чини подручје 
засеока  „Река“ у селу Извор“. 

 
 

Члан 2. 
Даном ступања на снагу ове oдлуке 

престаје да важи члан 3. Одлуке о оснивању 
месних заједница на подручју општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, број 61/2002, 
21/2003, 40/2003, 4/2005, 31/2006 и 68/2007). 

 
 

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

  
I Број: 020-100/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Станковић, с.р. 
 

 

 
 
4. 
 

На основу чл. 7. став 1, чл. 11. став 1., чл. 15., 15в и 17. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени  гласник РС“, број 62/06, 47/11, 93/12, 83/16, 104/16-др.закон, 95/18-др.закон и 
111/21-др.закон, Усклађени највиши износи: 99/13, 125/14, 95/15, 91/16, 96/17, 89/18, 86/19, 126/20, 99/21, 
124/22, 97/23 и 85/24), чл. 25. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15,  99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 138/22 и 92/23), чл. 4. и 39. став 3. Закона о прекршајима („Службени 
гласник РС“, бр. 65/13, 13/16, 98/16 –Одлука УС РС, 91/19  -др.закон, 91/19 и 112/22- Одлука УС РС), чл. 
32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16 –др.закон, 
47/18 и 111/21- др.закон) и чл. 40. Статута општине Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној дана  20.11.2024. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком мења се Одлука о локалним комуналним таксама („Службени лист Града Ниша“, 
број 21/2019 и 92/2019)  тако што се у одељку ТАКСЕНА ТАРИФА мења Тарифни број 2. у ставу 1., тако 
да гласи:  

 
1. За теретна возила: 

-за камионе до 2 тоне носивости..............................2.460,00 динара 
-за камионе од 2  тоне до 5 тона ноивости..............3.280,00 динара 
-за камионе од 5 тона до 12 тона носивости...........5.720,00 динара 
-за камионе преко 12 тона носивости......................8.170,00 динара 
 
2) За теретне и радне приколице 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

(за путничке аутомобиле)............................................810,00 динара 
 
3) За путничка возила: 
-до 1.150 цм3................................................................810,00 динара 
-преко 1.150 цм3 до 1.300 цм3.................................1.620,00 динара 
-преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3.................................2.450,00 динара 
-преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3.................................3.280,00 динара 
-преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3.................................4.940,00 динара 
-преко 3.000 цм3........................................................8.170,00 динара 
 
4) За мотоцикле: 
-до 125 цм3...................................................................660,00 динара 
-преко 125 цм3 до 250 цм3..........................................970,00 динара 
-преко 250 цм3 до 500 цм3.......................................1.620,00 динара 
-преко 500 цм3 до 1.200 цм3....................................1.990,00 динара 
-преко 1.200 цм3........................................................2.450,00динара 
 
5) За аутобусе и комби бусеве  
по регистрованом седишту...........................................70,00 динара 
 
6) За прикључна возила (теретне приколице, полуприколице и  
специјалне теретне приколице за превоз одређених врста терета: 
-1 тона носивости........................................................670,00 динара 
-од 1 тоне до 5 тона носивости...............................1.140,00 динара 
-од 5 тона до 10 тона носивости.............................1.550,00 динара 
-од 10 тона до 12 тона носивости...........................2.150,00 динара 
-носивости преко 12 тона........................................3.280,00 динара 
 
7) За вучна возила (тегљаче): 
-чија је снага мотора до 66 киловата......................2.450,00 динара 
-чија је снага мотора од 66-96 киловата.................3.280,00 динара 
-чија је снага мотора од 96-132 киловата...............4.130,00 динара 
-чија је снага мотора од 132-177 киловата.............4.940,00 динара 
-чија је снага мотора преко 177- киловата..............6.560,00 динара 
 
8) За радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за  
путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз 
пчела..........................................................................1.620,00 динара. 
 
 

Члан 2. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
  
I Број: 439-1/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

       ПРЕДСЕДНИЦА 
                                   Милена Станковић, с.р. 

 
5. 
 
На основу члана 27. ст. 10. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 2.ст.1, члана 19 и члана 
20 Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, број 16/2018 и 79/2023), 
члана 2., 3.,став 1.  и члана 14. став 1. Одлуке о 
отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта 
(“Службени  лист града Ниша”, број 45/2014, 
102/2018, 25/2021, 121/2021 и 14/2022) и члана 40. 
став 1. тачка 35. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, број 21/2019),  

 



  

 
 
 
 
 
22. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 131  Страна 5 
 

 
 

 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 20.11.2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПОКРЕТАЊА 

ПОСТУПКА ОТУЂЕЊA НЕПОКРЕТНОСТИ 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ, 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  СВРЉИГ 

 
I 

ПРИСТУПА СЕ покретању поступка отуђења 
непокретности кп.бр. 161/6 у КО Сврљиг из јавне 
својине општине Сврљиг. 

 
    Предмет отуђења је  кп.бр. 161/6, градско 
грађевинско земљиште у јавној својини општине 
Сврљиг, површине 61 мкв. 

 
II 

Поступак отуђења непокретности 
прикупљањем писмених понуда из тачке I ове 
Одлуке спроводи се сагласно одредбама Закона о 
јавној својини, Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда, 
Закона о планирању и изградњи и Одлуке о 
отуђењењу и давању у закуп грађевинског 
земљишта. 

III 
Непокретност из тачке I ове Одлуке не може 

се отуђити из  јавне својине општине Сврљиг 
испод процењене тржишне вредности утврђене 
актом надлежног органа, у складу са Законом о 
јавној својини. 

 
IV 

    Формира се Комисија за спровођење 
поступка отуђења непокретности из јавне својине 
општине Сврљиг прикупљањем писмених понуда  
на територији општине Сврљиг, у саставу: 
1. Марија Михајловић, председник комисије 
2. Милош Петровић, заменик председника 
3. Ивица Пантић, члан 
4. Миланче Костић, заменик члана 
5. Марко Петровић, члан 
6. Иван Тасић, заменик члана 
 

Задатак Комисије је да: 
 
- прикупи писмене понуде, спроведе поступак 

отварања понуда, сачини записник о току 
отварања писмених понуда и исти, са предлогом 
за избор најповољнијег понуђача, достави 
Одељењу за урбанизам, стамбено-комуналне 

делатности и грађевинарство-Имовинско-правној 
служби ради израде нацрта решења. 

 
Решење о избору најповољнијег понуђача 

доноси Скупштина општине Сврљиг, на предлог 
Општинског већа. 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 

а  објавиће се  у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
I Број: 416-10/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Милена Станковић, с.р. 

6. 
 
 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 
95/2010 и 153/2020), члана 2., 17. и 18. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда (,,Службени гласник 
РС”, бр. 18/2016 и 79/2023) и члана 40. став 1. 
тачка 35. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 20.11.2024. године, расписује 
 
 
 

О Г Л А С 

ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА, 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 
 

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

1. 
ОТУЂУЈЕ се непокретност – кп.бр. 161/6 у 

КО Сврљиг из јавне својине општине Сврљиг. 
Предметна непокретност је у јавној својини 

општине Сврљиг, у границама је захвата ПГР 
Сврљига у урбанистичкој зони Г 38, просторна 
целина југ, намена је становање умерених густина-
градско и укупне је површине 61 мкв. 

 
2.ОПШТИ УСЛОВИ: 

 
 Предметна непокретност је у јавној својини 
општине Сврљиг, у границама је захвата ПГР 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

Сврљига у урбанистичкој зони Г 38, просторна 
целина југ, намена је становање умерених густина-
градско и укупне је површине 61 мкв. 
 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ: 
 
 Грађевинско земљиште у јавној својини 
отуђује се прикупљањем понуда јавним огласом 
оном лицу које понуди највишу цену за отуђење. 
 Купац стиче право својине на непокретности 
кп.бр. 161/6 у КО Сврљиг. 
 Предметна непокретност отуђује се, у 
постојећем - "виђеном" стању, без права купца на 
накнадне рекламације. 
 Почетна купопродајна цена непокретности 
из тачке 1. овог огласа, износи 51.850,00 
(педесетједнахиљадаосамстотинапедесет) динара. 
 Понуђени износ цене за отуђење земљишта 
мора бити дат у динарском износу који је најмање 
једнак или већи од почетног износа утврђеног у 
расписаном огласу. 
 Коначна купопродајна цена непокретности 
биће утврђена након спроведеног поступка  
прикупљањем понуда јавним огласом. 
 Рок за плаћање купопродајне цене је 15 
дана од дана закључења купопродајног уговора. 
 Трошкови потврде уговора код јавног 
бележника и други евентуални трошкови који могу 
произаћи из реализације овог правног посла 
падају на терет купца. 
 

Право да доставе писмене понуде имају сва 
правна и физичка лица под једнаким условима. 
 

Висина депозита за учешће у поступку, 
утврђује се у висини од 20% од почетног износа 
цене за отуђење и износи 10.370,00 динара који 
се уплаћује на жиро рачун 840-742153843-66 
(приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина), модел 97, 
са позивом на број 098-ПИБ, 102025507. 

Износ депозита урачунава се у цену 
учеснику који је стекао статус купца. 

Учесник јавног надметања који је учествовао, 
али није стекао статус купца има право на 
враћање уплаћеног депозита у року од 8 (осам) 
дана од дана отварања писаних понуда. Уплаћени 
депозит се враћа у номиналном износу, без права 
на камату. 

Уплаћени депозит се не враћа ако: 
-Ако је уплатилац учесник који је стекао статус 
купца оглашеног земљишта, а не  приступи 
закључењу уговора у роковима и под условима 
утврђеним Одлуком о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (“Службени лист града 
Ниша”, број 45/2014, 102/2018 и 25/2021 ) 
 До отварања писаних понуда не могу се 
давати обавештења о пријављеним  учесницима. 
 

 Пријава за учешће на јавном надметању 
обавезно мора да садржи: 
 
 
1. За физичка лица 
 
-Ознаку земљишта (јединице) за које се пријава 
подноси и дан одржавања јавног надметања, 
-Име и презиме, 
-Адресу, јединствени матични број грађана, број 
телефона и потпис, 
-Фотокопију личне карте, 
-Изјаву о прихватању свих услова из огласа 
(укључујући и изјаву о прихватању услова за 
комунално опремање односно уређивање 
предметног земљишта садржаних у јавном огласу, 
уколико се ради о неизграђеном грађевинском 
земљишту које није комунално опремљено за 
грађење), 
-Доказ о уплаћеном депозиту, 
-Број рачуна за враћање уплаћеног депозита, 
-Понуђени износ цене грађевинског земљишта. 
 

 За правна лица 
 
-Ознаку земљишта (јединице) за које се пријава 
подноси и дан одржавања јавног надметања, 
-Фирму, матични број и ПИБ, 
-Име и презиме директора односно лица 
овалшћеног за заступање, потпис и печат, као и 
број телефона, 
-Извод из Агенције за привредне регистре односно 
другог одговарајућег регистра, 
-Оверено пуномоћје којим се представник правног 
лица овлашћује да учествује у надметању у име 
правног лица, 
-Оверену изјаву овлашћеног лица о прихватању 
свих услова из огласа (укључујући и изјаву о 
прихватању услова за комунално опремање 
односно уређивање предметног земљишта 
садржаних у јавном огласу, уколико се ради о 
неизграђеном грађевинском земљишту које није 
комунално опремљено за грађење), 
-Доказ о уплаћеном депозиту, 
-Број рачуна за враћање уплаћеног депозита, 
-Понуђени износ цене грађевинског земљишта. 
 
НАПОМЕНА: Понуде се  достављају Комисији за 
спровођење поступка јавног надметања ради 
отуђења или давања у закуп грађевинског 
земљишта у јавној својини, са видљивом назнаком 
на коју се катастарску парцелу односи и то на 
адресу Општина Сврљиг, ул. Радетова бр. 31, 
18360 Сврљиг, у запечаћеној коверти са назнаком 
„НЕ ОТВАРАТИ“. 

 
Рок за подношење писаних понуда је 30 

(тридесет) дана од дана објављивања огласа 
на огласној табли општине Сврљиг. 

 



  

 
 
 
 
 
22. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 131  Страна 7 
 

 
 

 

 Услови за почетак отварања писаних понуда 
су испуњени уколико је приспела најмање једна 
благовремена понуда. 
 Неблаговремене и неуредне понуде се 
одбацују. 
 Неблаговремена понуда је понуда која је 
поднета по истеку рока за подношење понуда. 
 Неуредна је понуда: 
1) поднета у отвореној коверти или без видљиве 
ознаке на коју се парцелу односи; 
2) која не садржи податке и документа  из Пријаве 
за учешће на јавном надметању наведених у 
јавном огласу и 
3) у којој понуђени износ цене за отуђење није у 
складу са ставом 4 посебних услова наведених у 
огласу. 
 У случају да нису испуњени наведени услови 
Комисија ће прогласити отварање понуда 
неуспелим. 
 Понуде ће отварати Комисија у сали 
Скупштине општине Сврљиг у року од 3 (три)  
дана  од истека рока за подношење пријава, са 
почетком у 12 часова. 
  
 Решење о отуђењу грађевинског земљишта 
доноси Скупштина општине. 
 Решење Скупштине  општине се доставља 
доставља се свим учесницима прикупљања 
понуда јавним огласом. 
 Против решења се може покренути управни 
спор пред надлежним судом. 
 У року од 30 дана од дана правноснажности 
решења мора се закључити уговор о отуђењу. 
 Лице које је стекло статус купца 
грађевинског земљишта у јавној својини,  дужно је 
да плати  цену у року од 15 дана од дана 
закључења уговора о отуђењу грађевинског 
земљишта у јавној својини. 
 

Сва обавештења о реализацији Огласа могу се 
добити у Одељењу за буџет, финансије и привреду 
сваког радног дана од 07–15 часова у Општини 
Сврљиг, или на телефон 018/821-018, локал 106 - 
лице за контакт Мариола Гагић. 
 Оглас објавити на огласној табли Општине 
Сврљиг, званичној веб страници Општине Сврљиг 
и у средствима јавног информисања. 

 
Критеријум за избор најповољнијег 

понуђача је највиша понуђена цена. 
 
Непокретност се отуђује по тржишној 

купопродајној цени у висини процењене тржишне 
вредности непокретности од стране надлежног 
пореског органа или другог надлежног органа, 
односно понуђена цена не може бити нижа од 
процењене тржишне вредности непокретности 
утврђене од стране утврђене актом надлежног 
органа. 

 

3. 
Право учешћа у поступку отуђења 

непокретности из јавне својине општине Сврљиг 
имају физичка и правна лица под истим условима. 
 
 Писана понуда физичког лица треба да 
садржи: име и презиме, адресу, број личне карте, 
матични број, број телефона и мора бити 
потписана, а ако је то лице приватни предузетник 
уз понуду се прилаже извод из регистра надлежног 
органа и потврда о пореском идентификационом 
броју. 

У случају да подносиоца понуде заступа 
пуномоћник, пуномоћје за заступање мора бити 
специјално и судски оверено. 
 Писмена понуда правног лица треба да 
садржи: назив, седиште, број телефона и мора 
бити потписана од стране овлашћеног лица. Уз 
понуду правног лица прилаже се извод из регистра 
привредних субјеката надлежног органа и потврда 
о пореском идентификационом броју. 
 Писана понуда треба да садржи број 
листа непокретности, број катастарске 
парцеле, површину и цену по m² (која се 
накнадно не може мењати) изражену у 
динарима. 

4. 
Испуњеност услова за подношење 

писмених понуда понуђач доказује оригиналним 
документима, односно овереним фотокопијама. 

 
 5. 

Писмена понуда на оглас са траженом 
документацијом се предаје непосредно на 
писарници Општинске управе Сврљиг или путем 
поште на адреси Општина Сврљиг, ул. Радетова 
број 31, у затвореној коверти на чијој предњој 
страни пише „за Комисију за спровођење 
поступка отуђења непoкретности из јавне 
својине општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених понуда“, са назнаком „ ПОНУДА-НЕ 
ОТВАРАТИ“. 

На задњој страни уписати: 
име, презиме и адресу, односно назив и 
седиште подносиоца понуде и контакт 
телефон. 
 Понуде се подносе на обрасцима који се 
могу преузети на званичној интернет страници 
општине Сврљиг или у општинској управи општине 
Сврљиг, канцеларија број 10. 

Заједно са писаном понудом на оглас 
доставља се наведена документација. 
 
 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
6. 

Рок за достављање пријава је 10 дана 
од дана објављивања огласа на званичној 
интернет станици Општине Сврљиг и то до 
12:00 часова. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

Уколико крајњи рок падне у нерадни 
дан, крајњи рок за достављање пријава се 
помера на први наредни радни дан и то до 
12:00 часова.   

Пријаве које стигну после наведеног рока 
сматраће се неблаговременим. 

Отварање понуда ће се обавити два дана 
по истеку рока за подношење пријава и то у 12:00 
часова, а ако је други дан по истеку рока за 
подношење пријава нерадан дан, првог наредног 
радног дана у 12:00 часова у просторијама мале 
сале општине Сврљиг, ул. Радетова број 31. 

Отварање понуда спровешће Комисија за 
спровођење поступка отуђења непoкретности из 
јавне својине општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених понуда. 

Услови за спровођење поступка, односно 
разматрања писмених понуда су испуњени 
уколико пристигне најмање једна благовремена и 
потпуна понуда. 

Уколико подносилац благовремене понуде 
не приступи јавном отварању писмених понуда, 
сматраће се да је одустао од понуде. 

Подносиоци неблаговремене, односно 
непотпуне понуде не могу да учествују у поступку 
јавног јавног надметања прикупљањем писмених 
понуда. 

Неблаговремене, односно непотпуне 
понуде ће се одбацити. 
 

7. 
Учесник који понуди највишу цену, која се 

накнадно не може мењати, дужан је да у року од 
30 дана од дана пријема коначног решења о 
избору најповољнијег понуђача са Општином 
Сврљиг закључи Уговор о отуђењу непокретности 
из јавне својине општине Сврљиг, којим ће се 
регулисати и ближе уредити односи између 
уговорних страна. 
 

8. 
Оглас објавити у дневном листу „Народне 

новине“, на званичној интернет страници Општине 
Сврљиг и на огласној табли Општине Сврљиг. 

Сва ближа обавештења и информације у 
вези огласа могу се добити у Општинској управи 
општине Сврљиг на телефон 018/821-018 локал 
106, контакт особа Мариола Гагић. 

 
 

I Број: 416-11/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Станковић, с.р. 
 
 
 

7. 
 
На основу члана 6. Закона о враћању утрина 

и пашњака селима на коришћење (“Сл.гласник 
РС”, бр. 16/92) и члана 40. Статута  општине 
Сврљиг (''Службени лист Града Ниша'', број 
21/2019), 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 20.11.2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о условима и начину коришћења 

утрина и пашњака на територији 

општине Сврљиг 

 
Члан 1. 

Овом одлуком прописују се услови и начин 
заједничког коришћења утрина и пашњака који су 
враћени селима на коришћење на територији 
општине Сврљиг (у даљем тексту: утрине и 
пашњаци), а у случају да изостане договор 
грађана села о условима и начину коришћења 
утрина и пашњака. 

Члан 2. 
Грађани села користе утрине и пашњаке преко 
Савета Месне заједнице. 
Савет Месне заједнице дужан је да формира 
пашњачки одбор као стално радно тело који 
разматра и решава питања у вези услова и начина 
коришћења утрина и пашњака. 

 
Члан 3. 

Напасање стоке на утринама и пашњацима 
обавља се одвојено за сваку поједину врсту стоке, 
у зависности од површине пашњака, броја и врсте 
стоке. 

Члан 4. 
Корисници утрина и пашњака дужни су да: 
1. обезбеде коришћење воде (копани или бушени 
бунар) и појила за стоку; 
2. обезбеде ограђивање пашњака на одговарајући 
начин или чувара стоке - чобана; 
3. обезбеде обнављање (сетва) и негу (ђубрење, 
дрљање...) пашњака односно делова пашњака у 
зависности од броја и врсте стоке; 
4. одреде парцеле или више парцела пашњака 
које се неће користити за испашу у одређеном 
временском периоду у циљу природне обнове 
пашњака, а могу се користити за кошење (трава, 
сено). 

Члан 5. 
Приликом изгона стоке на утрине и пашњаке сваки 
власник стоке дужан је да заједно са чуваром 
стоке врши њихово гоњење. 
Уколико се приликом гоњења стоке кроз насељено 
место примети да је стока узнемирена, да се креће 
мимо пута или покушава да се отме контроли, 
власници стоке дужни су да прекину гоњење, 
повежу стоку уларима и ужадима, сачекају да се 



  

 
 
 
 
 
22. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 131  Страна 9 
 

 
 

 

животиње смире и у највећем реду доведу их до 
одредишта. 
Власници стоке су дужни да приликом гоњења 
стоке предузму и друге радње које нису 
обухваћене овом одлуком, а усмерене су на 
спречавање загађења околине, оштећења или 
уништења јавних површина, јавних зелених 
површина и материјалних добара, а нарочито на 
спречавање угрожавања и повређивања људи. 

Члан 6. 
Право на напајање стоке на водама за напајање 
стоке које се налазе на утринама и пашњацима 
имају и они држаоци стоке који те утрине и 
пашњаке не користе, а природно су на њих 
упућени. 

Члан 7. 
Напасање стоке врши се: 
- од 15. априла до 15. августа у времену од 6,00 до 
20,00 сати, 
- од 16. августа до 30. новембра у времену од 7,00 
до 17,00 сати. 

 
Члан 8. 

За коришћење утрина и пашњака не плаћа се 
накнада. 
Забрањује се промена намене и други облици 
располагања на земљишту које је пренето селима 
на коришћење, изузев рибњака. 
Уговор, односно правни посао закључен супротно 
овом члану ништав је. 

 
Члан 9. 

Свако лице које сазна да се пашњак користи 
супротно одредбама Закона и ове одлуке у 
обавези је да се обрати пашњачком одбору 
односно надлежној  служби, који ће без одлагања 
обавестити пољопривредног инспектора. 

 
 

Члан 10. 
Пашњачки одбор дужан је да до 31.03. текуће 
године, уз сагласност Савета Месне заједнице, 
донесе Програм о условима и начину коришћења 
пашњака за ту годину у складу са прописима о 
пољопривредном земљишту. 

 
Члан 11. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 
 
I Број: 326-4/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Станковић, с.р. 
 

 

8. 
 

          На основу члана 6.ст. 5 до 13., члана 6а  и 
члана 7. и  7а.  Закона о порезима на имовину 
("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, 42/2002-Одлука 
СУС, 80/2002, 80/2002-други закон, 135/2004, 
61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 
57/2012-Одлука УС, 47/2013, 68/2014-др.закон, 
95/2018, 99/2018-одлука УС, 86/2019, 144/2020, 
118/2021, 13/2022 и 92/2023)  и члана 40. Статута 
општине  Сврљиг (,,Службени лист Града Ниша,“, 
бр. 21/2019), Скупштина општине Сврљиг, дана 
20.11.2024. године, донела је 
 

О  Д   Л  У  К  У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2025. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на 
територији општине Сврљиг. 
 

Члан 2. 
На територији општине Сврљиг одређене су три 
зоне за утврђивање пореза на имовину, према 
комуналној опремљености и опремљености јавним 
објектима, саобраћајној повезаности са 
централним деловима општине Сврљиг, односно 
са радним зонама и другим садржајима у насељу.  

 
Члан 3. 

Код обвезника који не воде пословне књиге, 
основица за 2025.годину за ту врсту 
непокретности у зони за коју није утврђена 
просечна цена једнака је пореској основици те, 
односно одговарајуће непокретности у тој зони 
обвезника који не води пословне књиге за 
2024.годину, за одговарајућу корисну површину. 
 

Члан 4. 
Просечне цене квадратног метра непокретности  
за утврђивање пореза , на имовину,  2025.годину 
на територији општине Сврљиг, утврђују се на 
основу цена остварених у промету одговарајућих 
непокретности у зонама у периоду од 
01.10.2023.године до 30.09.2024.године и износе: 
 

Група 
непокретности 

Назив зоне 

Прва 
зона 

Друга зона Трећа 
зона 

1. грађевинско 
земљиште 

 870,16  



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

2. пољопривредно 
земљиште 

 67,00 97,69 

3. шумско 
земљиштe 

  97,81 

    

5. куће за 
становање 

   

6. пословне зграде 
и други (надземни 
и подземни) 
објекти који служе 
за обављање 
делатности 

   

7. гараже и 
помоћни објекти 

   

 
Члан 5. 

За непокретности у зонама у којима није одређена 
просечна цена у периоду од 01.10.2023.године до 
30.09.2024.године, обвезници који воде пословне 
књиге, који вредност непокретности утврђују према 
елементима из члана 6.став 1. Закона о порезима 
на имовину (,,Службени гласник РС,, бр. 
26/01...92/23), основицу пореза на имовину 
утврђују као производ просечне цене 
одговарајућих непокретности на основу којих је у 
2024.години утврђена основица пореза на имовину 
за непокретности обвезника који не воде пословне 
књиге и то у зони која је према одлуци утврђена 
као најопремљенија зона и корисне површине 
непокретности за коју се утврђује порез и 
коефицијента зоне, који су прописани Одлуком о 
висини стопе пореза на имовину у општини 
Сврљиг (,,Сл.лист Града Ниша,, бр. 93/2014). 

 
Члан 6. 

 
Просечне цене одговарајућих  непокретности  на 
основу којих је за  2024.годину  утврђена основица 
пореза на имовину за непокретности обвезника 
који не воде пословне књиге у најопремљенијој 
зони износе:  
 

1. Грађевинско земљиште 900,00 

2. Пољопривредно 
земљиште 

/ 

3. Шумско земљиште / 

4. Станови 31.500,00 

5. Куће за становање 28.350,00 

6. 

Пословне зграде и други  
(надземни и подземни) 
објекти који служе за 
обављање делатности 

50.000,00 

7. Гараже и помоћни објекти           10.000,00 

 
Члан 7. 

Неизграђено грађевинско земљиште које се 
користи искључиво за гајење биљака, односно 
садног материјала, односно шума, за сврху 
утврђивања основице пореза на имовину за 
2025.годину разврства се у пољопривредно, 
односно шумско земљиште. 
                                                              

Члан 8. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша “ и на интернет страници општине Сврљиг.. 

 
Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“ а 
примењиваће се од 1. јануара 2025. године.  
 
 
I Број: 431-1/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024.године 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Председница 

Милена Станковић, с.р. 
 
 
 
9. 
 

 На основу чл. 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16 –др.закон, 47/18 и 111/21- 
др.закон), члана 10. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Сврљиг („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 44/2024) и чл. 40. Статута 
општине Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 21/2019), Скупштина општине Сврљиг, на 
седници одржаној дана  20.11.2024. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О УКИДАЊУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ПИРКОВАЦ И ПРОМЕНИ ПОДРУЧЈА 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПОПШИЦА 

 
Члан 1. 

 
 Укида се Месна заједница Пирковац на 
територији општине Сврљиг и њено подручје се 
припаја Месној заједници Попшица на територији 
општине Сврљиг. 

 
 



  

 
 
 
 
 
22. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 131  Страна 11 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

 Одлуку објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а иста ступа на снагу даном доношења.  
 
 
I Број: 020-98/2024     
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

Председница 
Милена Станковић, с.р. 

 
 
 

10. 
 

 На основу чл. 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 - 
др.закон), члана 10. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Сврљиг („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 44/2024) и чл. 40. Статута 
општине Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 21/2019), Скупштина општине Сврљиг, на 
седници одржаној дана  20.11.2024. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О УКИДАЊУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ТИЈОВАЦ И ПРОМЕНИ ПОДРУЧЈА 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ДРАЈИНАЦ 

 
Члан 1. 

 Укида се Месна заједница Тијовац на 
територији општине Сврљиг и њено подручје се 
припаја Месној заједници Драјинац на територији 
општине Сврљиг. 

Члан 2. 
 Одлуку објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а иста ступа на снагу даном доношења.  
 
 
I Број: 020-99/2024      
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

Председница 
Милена Станковић, с.р. 

 
11. 

На основу члана 29. став 1. тачка 2. а у 
вези са чланом 16. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљање ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник РС”, бр. 87/2018) и члана 40. 
Статута општине Сврљиг (“Службени лист града 

Ниша”, бр. 21/2019), Скупштина општине Сврљиг, 
на седници одржаној дана 20.11.2024. године, 
донела је 

 
 

O Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА СМАЊЕЊА 

РИЗИКА ОД КАТАСТРОФА 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

за период од 2024. до 2027. године 

 
 

Члан 1. 
УСВАЈА СЕ План смањења ризика од 

катастрофа општине Сврљиг за период од 2024. 
до 2027. године. 
 
 

Члан 2. 
Одлуку објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а План смањења ризика од катастрофа 
општине Сврљиг за период од 2024. до 2027. 
године објавити на сајту општине Сврљиг 
www.svrljig.rs. 

 
Члан 3. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу града Ниша”. 

 
I Број: 240-4/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

Председница 
Милена Станковић, с.р. 

 
12. 
 

На основу члана  3. став 3. Закона о 
враћању утрина и пашњака селима на коришћење 
(Службени гласник РС“, бр. 16/92), чл. 40. Статута 
општине Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 21/2019), на основу Записника о извршеном 
инспекцијском надзору пољопривредног 
земљишта у државној својини у КО Тијовац, 
Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној 
дана  20.11.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

ПРЕСТАЈЕ ПРАВО КОРИШЋЕЊА села 
ТИЈОВАЦ на непокретностима – катастарским 
парцелама:  број 11 на месту званом „Цестар“ – 
пашњак 5.класе, у површини од 49.87.80 ха,  број 
723 на месту званом „Габар“- пашњак 5.класе, у 
површини од 56.67.36 ха и број 2489 на месту 
званом „Габар“- пашњак 5.класе, у површини од 
47.10.42 ха, које су Решењем о враћању утрина и 

http://www.svrljig.rs/


 
 
 
 
 
Страна 12  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

пашњака селима на коришћење, број 46-20/93-01 
од 30.12.1993.године, донетим од стране 
Скупштине општине Сврљиг, враћене као утрине и 
пашњаци  селима на коришћење. 

   
II 

 
Овo  решење је коначно и исто објавити у 

''Службеном листу Града Ниша'' .   
 

 
I Број: 410-87/2024     
У Сврљигу, 20.11.2024. године.           

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Председница 

Милена Станковић, с.р. 
 
13. 
 

На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Сврљиг, на седници од 
20.11.2024. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА ПЕРИОД 

01.01.2024. - 30.09.2024. ГОДИНЕ 

 
 
 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету општине Сврљиг за период 01.01.2024. - 
30.09.2024. године. 

 
 

II 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету 

општине Сврљиг за период 01.01.2024. - 
30.09.2024. године је саставни део решења. 
 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
I Број: 401-70/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

Председница 
Милена Станковић, с.р. 

 

14. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 
111/2021 - др.закон), члана 33. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног предузећа Јавног 
комуналног - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг ради усклађивања са Законом о јавним 
предузећима (“Службени лист града Ниша”, бр. 
113/2016, 52/2017- исправка, 90/2022, 15/2023 и 
16/2024), члана 33. Статута Јавног комуналног - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 154/2016, 
52/2017-исправка, 124/2022, 31/2023 и 36/2024) и 
члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, бр. 21/2019), Скупштина 
општине Сврљиг, на седници одржаној дана 
20.11.2024. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ  

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “СВРЉИГ” СВРЉИГ ЗА 

2024. ГОДИНУ 

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о другој 
измени Програма пословања Јавног комунално - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 2024. 
годину, коју је донео Надзорни одбор Јавног 
комунално - стамбеног предузећа, на седници 
одржаној дана 23.10.2024. године, под бројем 
1463/2024. 

 
 

II 
Одлука о другој измени Програма пословања 

Јавног комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг за 2024. годину саставни је део овог 
решења. 
 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
 
I Број: 023-40/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Станковић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
22. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 131  Страна 13 
 

 
 

 

15. 
 

На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној 
дана 20.11.2024. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“СВРЉИГ” СВРЉИГ О ЦЕНАМА 

ГРОБЉАНСКИХ УСЛУГА 

 

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комунално - стамбеног предузећа 
“Сврљиг” Сврљиг о ценама гробљанских услуга 
број 1466/2024 од 23.10.2024. године. 
 
 

II 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: I 023-38/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Станковић, с.р. 
16. 

 
На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 

(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној 
дана 20.11.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“СВРЉИГ” СВРЉИГ О ЦЕНАМА ВОДЕ, 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ И САКУПЉАЊА, 

ОДВОЖЕЊА И ДЕПОНОВАЊА 

КОМУНАЛНОГ ОТПАДА 

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комунално - стамбеног предузећа 

“Сврљиг” Сврљиг о ценама воде, канализације и 
сакупљања, одвожења и депоновања комуналног 
отпада број 1465/2024 од 23.10.2024. године. 
 
 

II 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
I Број: 023-39/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Станковић, с.р. 
 
 
 
17. 

 
На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 

(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној 
дана 20.11.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЦЕНОВНИК ЗА ОБАВЉАЊЕ 

КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“СВРЉИГ” СВРЉИГ  

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Ценовник за 
обављање комуналних делатности Јавног 
комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг, број 1467/2024, који је донео Надзорни 
одбор Јавног комунално - стамбеног предузећа 
“Сврљиг” Сврљиг, на седници одржаној 
23.10.2024. године. 
 
 

II 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 
I Број: 023-41/2024 
У Сврљигу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Милена Станковић, с.р. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
22. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 131  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 131                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. новембар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

Град Ниш 

Градско веће 

 

   

1. Решење о давању сагласности на Упутство о начину утврђивања висине накнаде за 
послове из делатности ЈП Завод за урбанизам Ниш ...............................................................  

 
1 

   
 Општина Сврљиг 

 

 

2. Одлука о  одређивању матичних  подручја општине Сврљиг ...............................................  1 
3. Одлука о измени Одлуке о месним заједницама на територији општине Сврљиг ............  2 
4. Одлука о измени Одлуке о локалним комуналним таксама ...................................................  3 
5. Одлука о приступању покретања поступка отуђења непокретности прикупљањем 

писмених понуда из јавне својине општине Сврљиг, на територији општине Сврљиг ....  
 
4 

6. Оглас за отуђења непокретности из јавне својине општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених понуда, на територији општине Сврљиг ..................................................................  

 
5 

7. Одлука о условима и начину коришћења утрина и пашњака на територији општине 
Сврљиг ..............................................................................................................................................  

 
8 

8. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на територији општине Сврљиг .............  

 
9 

9. Одлука о укидању Месне заједнице Пирковац и промени подручја Месне заједнице 
Попшица ............................................................................................................................................  

 
10 

10. Одлука о укидању Месне заједнице Тијовац и промени подручја Месне заједнице 
Драјинац ............................................................................................................................................  

 
11 

11. Одлука о усвајању Плана смањења ризика од катастрофа општине Сврљиг за период од 
2024. до 2027. Године ......................................................................................................................  

 
11 

12. Решење о престанку права коришћења села Тијовац на непокретностима ........................  11 
13. Решење о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Сврљиг за период 

01.01.2024. - 30.09.2024. године ......................................................................................................  
 
12 

14. Решење о давању сагласности на Одлуку о другој измени Програма пословања Јавног 
комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 2024. годину .................................  

 
12 

15. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комунално - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг о ценама гробљанских услуга .............................  

 
13 

16. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комунално - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг о ценама воде, канализације и сакупљања, 
одвожења и депоновања комуналног отпада ...........................................................................  

 
 
13 

17. Решење о давању сагласности на Ценовник за обављање комуналних делатности Јавног 
комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг .............................................................  

 
13 

   
 
 

  

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


